
 

PERATURAN DAERAH PROVINSI JAWA BARAT 

NOMOR: 7 TAHUN 2006 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH PROVINSI DAERAH TINGKAT I JAWA BARAT NOMOR 11 
TAHUN 1981 TENTANG TARIF PEMAKAIAN JASA DAN/ATAU FASILITAS KOMPUTER PADA 

PUSAT PENGOLAHAN DATA PROVINSI DAERAH TINGKAT I JAWA BARAT 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR JAWA BARAT, 

Menimbang :   a.  bahwa dalam rangka pemanfaatan jasa dan/atau fasilitas komputer pada Pusat 
Pengolahan Data Provinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat untuk kepentingan pihak 
lain telah diatur tarif pemakaian jasa dan/atau fasilitas komputer dalam Peraturan 
Daerah Provinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat Nomor 11 Tahun 1981; 

b. bahwa penyediaan jasa atau fasilitas komputer pada saat itu merupakan kebutuhan 
Pemerintah Daerah untuk mengakses berbagai perkembangan yang secara langsung 
berperan dalam penyelenggaraan pemerintahan dan pembangunan; 

c. bahwa penggunaan komputer pada saat ini suda h memasyarakat sehingga 
penetapan tarif pemakaian jasa dan atau fasilitas komputer, pada Pusat 
Pengolahan Data Provinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat sudah tidak sesuai dengan 
perkembangan; 

d.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, b dan c di 
atas, perlu dibentuk Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat tentang Pencabutan 
Peraturan Daerah Provinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat Nomor 11 Tahun 1981 
tentang Tarif Pemakaian Jasa dan/atau Fasilitas Komputer pada Pusat Pengolahan 
Data Provinsi Daerah Tingkat I Jawa Barat; 

Mengingat :     1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 tentang Pembentukan Provinsi Jawa Barat 
(Berita Negara tanggal 4 Juli 1950) jo. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Banten (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4010); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti UndangUndang Nomor 3 Tahun 2005 
tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 108, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4548); 

3. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 3 Tahun 2005 tentang Pembentukan 
Peraturan Daerah (Lembaran Daerah Tahun 2005 Nomor 13 Seri E, Tambahan Lembaran 
Daerah Nomor 15); 



2 
       Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI JAWA BARAT 
dan 

GUBERNUR JAWA BARAT 

       MEMUTUSKAN 

Menetapkan :   PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN DAERAH PROVINSI 
DAERAH TINGKAT I JAWA BARAT NOMOR 11 TAHUN 1981 TENTANG TARIF 
PEMAKAIAN JASA DAN/ATAU FASILITAS KOMPUTER PADA PUSAT PENGOLAHAN DATA 
PROVINSI DAERAH TINGKAT I JAWA BARAT. 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Provinsi Daerah Tingkat I Barat Nomor 11 Tahun 1981 tentang Tarif 
Pemakaian Jasa dan/atau Fasilitas Komputer pada Pusat Pengolahan Data Provinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Barat yang telah diundangkan dalam Lembaran Daerah Provinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Barat Tahun 1982 Nomor 2 Seri B, dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
• 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah 
ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat. 

                                           Ditetapkan di Bandung 
                                                      pada tanggal  4 Agustus 2006 

 
                     GUBERNUR JAWA BARAT, 

 
                                ttd 

 
            DANNY SETIAWAN 
 

 
Diundangkan di Bandung 
Pada tanggal 7 Agustus 2006 
 
 SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
             JAWA BARAT, 
 
                   ttd 
 
         LEX LAKSAMANA 
 
 
LEMBARAN DAERAH PROVINSI JAWA BARAT TAHUN 2006 NOMOR   1  SERI  B 


